
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 1149 del 08/11/2019

S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

Formalizzazione per i lavori urgenti di messa in sicurezza porte di accesso ospedale  
Ascalesi, fornitura e posa in opera di n.2 Totem viabilità interna, rimozione con
sostituzione insegna ingresso principale, sostituzione di porta tagliafuoco ingresso
sala operatoria palazzina degenze.  CIG:  804045053D

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Oggetto: Formalizzazione per i lavori urgenti di messa in sicurezza porte di accesso ospedale   Ascalesi,
fornitura  e  posa in  opera  di  n.2 Totem viabilità  interna,  rimozione con sostituzione insegna ingresso
principale,  sostituzione  di  porta  tagliafuoco  ingresso  sala  operatoria  palazzina  degenze.   CIG:
804045053D

Direttore  S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

Premesso: 
Che a seguito di sopralluogo del personale della S.C. Progettazione e Manutenzione Edile e 
Impianti, si constatava la necessità di procedere in tempi brevi ai lavori presso:
 Il complesso ospedaliero Ascalesi per la messa in sicurezza di tutte le porte vandalizzate 

dei reparti non in uso di nostra pertinenza. 
 Il primo piano palazzina degenze per la sostituzione della porta tagliafuoco all’ingresso del

blocco operatorio della palazzina degenze.
 La portineria e la viabilità interna per sostituzione  dell’insegna divelta e di due totem.   
Che a tal fine il geometra Sabato D’Antuono predisponeva apposita perizia;
Pertanto si chiedeva l’intervento della ditta Ferrotecnica s.r.l. con sede alla via Arco S. 
Antonio n. 1 cap. 80014 Giugliano in Campania (NA), P.IVA: 03555981210.
Che attraverso il MEPA  con trattativa con affidamento diretto n.1045239, la ditta 
Ferrotecnica ha formulato l’offerta (computo metrico ) con un  importo di € 26.460,00 oltre 
IVA al 10% e oneri della sicurezza;
Che la ditta Ferrotecnica s.r.l. con sede alla via Arco S. Antonio n.1 cap 80014 Giugliano in 
Campania (NA), P.IVA: 03555981210 effettuava tutte le lavorazioni richieste come da 
verbale di ultimazione dei lavori, per l’importo è di € 26.460,00 comprensivi degli oneri della 
sicurezza e oltre IVA al 10%.
Che il Direttore della S.C. Progettazione e Manutenzione Edile e Impianti ritenuto congrua la 
contabilità proponeva di formalizzare alla ditta Ferrotecnica s.r.l. con sede alla via Arco S. 
Antonio n.1 cap 80014 Giugliano in Campania (NA), P.IVA: 03555981210 i lavori urgenti di 
messa in sicurezza porte di accesso ospedale Ascalesi, fornitura e posa in opera di n. 2 
Totem, rimozione e sostituzione insegna ingresso principale, sostituzione di porta tagliafuoco
ingresso sala operatoria palazzina degenze.
Che il totale del consuntivo è di € 29.106,00 comprensivo di IVA e di Oneri della Sicurezza.

Considerato:
Che la somma di € 29.106,00 compresa IVA al 10% e oneri della sicurezza, trova copertura 
sullo specifico conto del Bilancio;

Ritenuto
pertanto, di approvare la contabilità per i lavori urgenti di messa in sicurezza porte di accesso
ospedale Ascalesi, fornitura e posa in opera di n. 2 Totem, rimozione con sostituzione 
insegna ingresso principale, sostituzione di porta tagliafuoco ingresso sala operatoria 
palazzina degenze, per l’importo di € 29.106,00 compresa IVA al 10% e oneri della sicurezza
inclusi.  

Visto

Redatto da Grazia Di Stasio 05/11/2019 17:05:30



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Il D.Lgs n. 50/2016, il DPR 207/2010 e la Legge Regionale n. 3 del 27-2-2007, “Disciplina dei
lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in Campania”, per la parte applicabile;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  la  contabilità  per  i  lavori  urgenti  di  messa  in  sicurezza  porte  di  accesso
ospedale  Ascalesi,  fornitura  e  posa in  opera  di  n.  2  Totem,  rimozione  con sostituzione
insegna  ingresso  principale,  sostituzione  di  porta  tagliafuoco  ingresso  sala  operatoria
palazzina degenze dell’Istituto prodotta dalla ditta Ferrotecnica s.r.l. con sede alla via Arco
S. Antonio n. 1 cap 80014 Giugliano in Campania (NA) P.IVA 03555981210 per l’importo di
€ 29.106,00 con IVA e oneri della sicurezza inclusi;

2) di  prendere  atto  del  certificato  di  regolare  esecuzione  redatto  in  data  05.11.2019  dal
Direttore dei Lavori, geometra Sabato D’Antuono, per un importo di € 26.460,00  oltre IVA al
10% per un totale di € 29.106,00  comprensivo di IVA al 10%, che allegato alla presente né
costituisce parte integrante e sostanziale

3) di autorizzare il GREF ad assumere il relativo impegno di spesa dell’importo di € 29.106,00
I.V.A. inclusa al 10% e oneri della sicurezza, sullo specifico conto del Bilancio Economico
per l’esecuzione degli interventi richiesti.

4) di confermare e nominare con la presente deliberazione il direttore dei lavori e coordinatore
per la sicurezza in fase esecutiva il geom. S. D’Antuono e ispettore di cantiere il sig. R.
Filosa, entrambi Assistenti Tecnici della S.C. Progettazione e Manutenzione Edile e Impianti

5) che  il  Supervisore/Direttore  della  S.C.  Progettazione  e  Manutenzione  Edile  e  Impianti
individua  con  propria  determina  il  personale  tecnico  -  ammnistrativo,  destinatario
dell’applicazione dell’art.113 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.;

6) di notificare la presente agli assistenti tecnici della S.C. Progettazione Manutenzione Edile
Impianti al geom. S. D’Antuono,  al  sig.  R. Filosa,  alla sig.ra G. Di Stasio, alla sig.ra M.
Russo, al sig. G. Micieli e al sig. F. Basilica;

Il Direttore
S.C. Progettazione e Manutenzione Edile 

 Ing.  C. Frattollillo

Redatto da Grazia Di Stasio 05/11/2019 17:05:30







"FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE"
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: 

Redatto Da: 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°
Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:
SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 
Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

il Direttore
Napoli li, 

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB

Progetto:

Note:

Note:

Note:

Note:

Note:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

802 08/11/2019
2019
101020240                                  1010202400
Manutenzione straordinaria fabbricati

1484€29.106,00

08/11/2019

S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie
Emilia Uccello

€0,00

€0,00

Loredana Aragri il 08/11/2019 10:51

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 1149 del 08/11/2019
S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

Formalizzazione per i lavori urgenti di messa in sicurezza porte di accesso ospedale   Ascalesi, fornitura
e posa in opera di n.2 Totem viabilità interna, rimozione con sostituzione insegna ingresso principale,
sostituzione di porta tagliafuoco ingresso sala operatoria palazzina degenze.  CIG:  804045053D

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 11/11/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

S.C. Affari Generali

Direttore 

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Emilia Uccello - S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Ciro Frattolillo - S.C. Progettazione E Manutenzione Edile Ed Impianti

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2019-11-11T12:46:42+0000
	ELISA REGINA




